

**POLITIET**

Politidirektoratet  
Postboks 8051 Dep  
0031 OSLO

*Dens referanse**Vår referanse*  
2011/00853-3 76*Dato*  
22.03.2011*Unntatt offentlighet*  
Offl. 14

### **Høring – forslag til lovendringer om politiattester og vandelvurderinger på finansmarkedsområdet**

Det vises til høringsbrev av 21.02.2011 med frist 15.04.2011. Oslo politidistrikt har følgende kommentarer til høringsnotatet:

Oslo politidistrikt registrerer at Finanstilsynet i hovedsak ønsker en videreføring av de eksisterende hjemler for innhenting av politiattest på finansmarkedsområdet. Det fremmes ønske om at enkelte hjemler gjøres klarere men legges ikke opp til noen realitetsendringer.

Det eneste unntak er at omfanget av straffebestemmelser som skal avmerkes på politiattest etter inkassoloven utvides til også å omfatte overtredelser av eiendomsmeglingslovgivningen. Formålet med endringen er imidlertid å gjøre politiattester på inkasso- og eiendomsmeglingsområdet like, og endringen antas å ha liten praktisk betydning.

Oslo politidistrikt fremhever at det ved saksbehandlingen av politiattester er ønskelig at regelverket gjøres så tilgjengelig som mulig. Dette først og fremst av hensyn til søker men også til politiets saksbehandling. At de politiattester som kan utstedes på finansmarkedsområdet varierer i omfang gjør saksbehandlingen mer komplisert og fører til at saksbehandlingstiden øker.

Ved Oslo politidistrikt mottok man i 2010 ca 27.000 søknader om politiattest. Til sammenligning ble det i 2006 mottatt ca 15.000 søknader. Det er vår erfaring at søknader som gjelder finansmarkedsområdet krever høy kompetanse for å behandle ettersom det er variasjon i forhold til hvilke forhold som skal anmerkes. Oslo politidistrikt er positive til at Finanstilsynet foreslår at politiattestene på inkasso- og eiendomsmeglingsområdet nå gjøres like. Forskjellen som tidligere har eksistert har antagelig hatt liten praktisk betydning, men har utgjort en komplikasjon for saksbehandlingen.

En annen utfordring ved behandlingen av søknader på finansmarkedsområdet er at aksessorisk forsikringsagentvirksomhet skilles ut fra annen forsikringsvirksomhet med en egen type attest (avgrenset ordinær). Ved Oslo politidistrikt har man erfaring med at svært mange attester må sendes i retur til søker fordi det ikke fremgår klart nok av søknad eller

Oslo politidistrikt